АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.12.2022                                                                                                      № 36-р
с. Новозыково

    В целях контроля периодичности, полноты и правильности выполнения работ при осмотрах оборудования детских игровых площадок, руководствуясь Национальным стандартом российской Федерации ГОСТ Р 52301-2013 "Оборудование и покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования" (утв. приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 24 июня 2013 г. N 182-ст,
    1.Утвердить График проведения осмотров оборудования детских игровых площадок в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
    2.Утвердить Состав комиссии по проведению осмотров оборудования детских игровых площадок согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
    3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            О.Б. Сарычева

Сарычева Ольга Борисовна
8(38535)26-3-43
Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Новозыковского сельсовета
Красногорского района
Алтайского края
от 22.12.2022 № 36-р

График
проведения осмотров оборудования детских игровых площадок

    1. Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых площадок (далее – также оборудование) проводится не реже одного раза в месяц в период с 1 по 7 число месяца.
    При проведении регулярного визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и посторонние предметы, представляющие опасности для дальнейшей эксплуатации оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования и т.д.).
   2. Функциональный осмотр оборудования проводится не реже одного раза в три месяц в период с 1 по 7 число месяца. При проведении функционального осмотра проводится детальный осмотр с целью проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов оборудования.
    3. Ежегодный основной осмотр оборудования проводится не реже одного раза в год не позже июня месяца. В ходе ежегодного основного осмотра оборудования определяют: - наличие гниения деревянных элементов; - наличие коррозии металлических элементов; - влияние выполненных ремонтных работ на безопасность эксплуатации оборудования. При проведении ежегодного основного осмотра оборудования особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования.
    4. Осмотру подлежит все оборудование детских игровых площадок, принадлежащее (состоящее на балансе) администрации Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края.

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Новозыковского сельсовета
Красногорского района
Алтайского края
от 22.12.2022 № 36-р

Состав комиссии
 по проведению осмотров оборудования детских игровых площадок

Председатель комиссии – Сарычева Ольга Борисовна, глава Новозыковского
                                             сельсовета Красногорского района;
Секретарь комиссии       - Ленкина Ксения Николаевна, секретарь
                                                                                     Администрации сельсовета;

Члены комиссии             - Ленкин Денис Сергеевич, водитель Администрации
                                                                                                                  сельсовета;
                                          - Филатов Виктор Викторович, водитель пожарной
                                                                                                                           части;
                                          - Столбова Екатерина Петровна, специалист по
                                                                                  первичному воинскому учету.